МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 11 июня 2020 г. N 349-о

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПИСКА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ИНВЕНТАРЯ,
МАТЕРИАЛОВ И ОБОРУДОВАНИЯ, СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ПРОДУКЦИИ (КРОМЕ СВИНОВОДЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ),
ПРИОБРЕТАЕМОГО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ
КООПЕРАТИВОМ В ЦЕЛЯХ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПЕРЕДАЧИ (РЕАЛИЗАЦИИ)
ПРИОБРЕТЕННОГО ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ ДАННОГО
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА
(КРОМЕ АССОЦИИРОВАННЫХ ЧЛЕНОВ)

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, приведенных в приложении № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, пунктом 3 приложения № 3 к приказу Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.03.2021 № 128 «Об утверждении перечней, форм документов, методики оценки эффективности использования субсидии, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, приведенными в приложении № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, а также об установлении сроков их представления», подпунктом «б» пункта 1 статьи 43.1 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края», подпунктом 1 пункта 1.3 Порядка и условий предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, предусмотренных Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года
№ 717, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.05.2019 № 273-п, пунктами 3.79, 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить список специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации, предназначенных для производства сельскохозяйственной продукции (кроме свиноводческой продукции), приобретаемого сельскохозяйственным потребительским кооперативом в целях последующей передачи (реализации) приобретенного имущества в собственность членов данного сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме ассоциированных членов), согласно приложению.
(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 19.11.2021 N 551-о)
2. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края -
министр сельского хозяйства
и торговли Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

Приложение
к Приказу
министерства сельского
хозяйства и торговли
Красноярского края
от 11 июня 2020 г. N 349-о

[bookmark: P44]СПИСОК
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ИНВЕНТАРЯ, МАТЕРИАЛОВ
И ОБОРУДОВАНИЯ, СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ
(КРОМЕ СВИНОВОДЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ), ПРИОБРЕТАЕМОГО
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВОМ В ЦЕЛЯХ
ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПЕРЕДАЧИ (РЕАЛИЗАЦИИ) ПРИОБРЕТЕННОГО ИМУЩЕСТВА
В СОБСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ ДАННОГО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА (КРОМЕ АССОЦИИРОВАННЫХ ЧЛЕНОВ)

	N п/п
	Наименование специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации, предназначенных для производства сельскохозяйственной продукции (за исключением свиноводческой продукции)

	1
	2

	1
	Раздел I. Специализированный инвентарь для производства сельскохозяйственной продукции (за исключением свиноводческой продукции)

	1.1
	"Изделия пластмассовые строительные"

	1.1.1
	Резервуары, цистерны, баки и аналогичные емкости пластмассовые вместимостью свыше 300 л

	1.2
	"Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие"

	1.2.1
	Резервуары, цистерны, баки и аналогичные емкости (кроме емкостей для сжатых или сжиженных газов) из чугуна, стали или алюминия, вместимостью более 300 л, без механического или теплотехнического оборудования

	1.3
	"Бочки и аналогичные емкости из черных металлов"

	1.3.1
	Цистерны, бочки, барабаны, канистры, ящики и аналогичные емкости для любых веществ (кроме газов) из железа, чугуна или стали, вместимостью от 50 до 300 л, не оснащенные механическим или тепловым оборудованием

	1.3.2
	Цистерны, бочки, барабаны, банки (кроме закрываемых пайкой или отбортовкой), ящики и аналогичные емкости для любых веществ (кроме газов) вместимостью менее 50 л из черных металлов, без механического или теплотехнического оборудования

	1.4
	"Тара металлическая легкая"

	1.4.1
	Бочки, барабаны, банки, ящики и аналогичные емкости алюминиевые для любых веществ (кроме газов) вместимостью не более 300 л

	1.5
	"Мебель прочая"

	1.5.1
	Стеллажи, стойки, вешалки металлические

	1.5.2
	Полки и полочки металлические хозяйственно-бытового назначения

	2
	Раздел II. Материалы и оборудование для производства сельскохозяйственной продукции (за исключением свиноводческой продукции)

	2.1
	"Изделия пластмассовые упаковочные"

	2.1.1
	Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия

	2.2
	"Стекло полое"

	2.2.1
	Бутылки, банки, флаконы и прочая тара из стекла, кроме ампул; пробки, крышки и прочие укупорочные средства из стекла

	2.3
	"Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления"

	2.3.1
	Котлы водогрейные центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления

	2.4
	"Котлы паровые, кроме водогрейных котлов центрального отопления"

	2.4.1
	Котлы паровые и котлы паропроизводящие прочие; котлы, работающие с высокотемпературными органическими теплоносителями (ВОТ)

	2.4.2
	Оборудование вспомогательное для использования вместе с паровыми котлами; конденсаторы для пароводяных или прочих паросиловых установок

	2.5
	"Приборы бытовые неэлектрические"

	2.5.1
	Водонагреватели, проточные или аккумулирующего типа, неэлектрические

	2.6
	"Камеры, печи и печные горелки"

	2.6.1
	Оборудование индукционное или диэлектрическое нагревательное

	2.6.2
	Оборудование индукционного электронагрева

	2.6.3
	Оборудование прямого нагрева сопротивлением

	2.6.4
	Оборудование косвенного нагрева сопротивлением

	2.6.5
	Оборудование инфракрасного нагрева

	2.7
	"Оборудование подъемно-транспортное"

	2.7.1
	Машины самоходные и тележки, оснащенные подъемным краном

	2.7.2
	Автопогрузчики с вилочным захватом

	2.7.3
	Подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного действия для товаров или материалов

	2.7.4
	Устройства загрузочные, специально разработанные для использования в сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов

	2.7.5
	Погрузчики сельскохозяйственные прочие, кроме универсальных и навесных

	2.7.6
	Погрузчики сельскохозяйственные специальные

	2.7.7
	Зернопогрузчики

	2.7.8
	Погрузчики сельскохозяйственные грейферные

	2.7.9
	Загрузчики, разгрузчики сельскохозяйственные

	2.7.10
	Стрелы подъемные сельскохозяйственные

	2.7.11
	Опрокидыватели сельскохозяйственные

	2.7.12
	Погрузчики для животноводческих ферм специальные

	2.7.13
	Погрузчики для животноводческих ферм грейферные

	2.7.14
	Навозопогрузчики

	2.7.15
	Погрузчики-измельчители силоса и грубых кормов

	2.7.16
	Стогометатели

	2.7.17
	Погрузчики универсальные сельскохозяйственного назначения

	2.7.18
	Загрузчики, разгрузчики для животноводческих ферм

	2.7.19
	Загрузчики сухих и влажных кормов

	2.7.20
	Фуражиры

	2.7.21
	Скирдорезы

	2.7.22
	Склады-накопители механизированные

	2.7.23
	Перегрузчики для обслуживания стеллажных автоматических кранов-штабелеров

	2.7.24
	Перегрузчики для обслуживания стеллажных напольных комплектовочных кранов-штабелеров

	2.7.25
	Роботы рельсовые для механизации складов

	2.7.26
	Машины погрузочные и разгрузочные

	2.7.27
	Манипуляторы погрузочные и разгрузочные

	2.7.28
	Устройства загрузочные механические для сыпучих материалов

	2.8
	"Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное"

	2.8.1
	Теплообменники и машины для сжижения воздуха или прочих газов

	2.8.2
	Оборудование для кондиционирования воздуха

	2.8.3
	Оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме бытового оборудования

	2.8.4
	Вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных, потолочных или вентиляторов для крыш

	2.9
	"Машины и оборудование общего назначения"

	2.9.1
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей

	2.9.2
	Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или упаковывания бутылок или прочих емкостей

	2.9.3
	Оборудование для взвешивания промышленного назначения; весы для непрерывного взвешивания изделий на конвейерах; весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие груз определенной массы в емкость или контейнер

	2.10
	"Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства"

	2.10.1
	Плуги

	2.10.2
	Бороны, скарификаторы, культиваторы, машины для прополки и пропалыватели

	2.10.3
	Сеялки, сажалки и рассадопосадочные машины

	2.10.4
	Разбрасыватели органических и минеральных удобрений

	2.10.5
	Прессы для соломы или сена, включая пресс-подборщики

	2.10.6
	Жатки рядковые

	2.10.7
	Молотилки

	2.10.8
	Подборщики для зерновых, масличных, бобовых и крупяных культур

	2.10.9
	Устройства механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или садоводстве

	2.10.10
	Прицепы и полуприцепы самозагружающиеся или саморазгружающиеся для сельского хозяйства

	2.10.11
	Установки и аппараты доильные

	2.10.12
	Оборудование для приготовления кормов для животных

	2.10.13
	Инкубаторы и брудеры для птицеводства

	2.10.14
	Машины и оборудование для содержания птицы

	2.10.15
	Комбайны картофелеуборочные, в том числе картофелекопалки

	[bookmark: _GoBack]2.10.16
	Грабли тракторные

	2.10.17
	Косилки тракторные

	2.11
	"Оборудование для производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий"

	2.11.1
	Сепараторы-сливкоотделители центробежные

	2.11.2
	Оборудование для обработки и переработки молока

	2.11.3
	Оборудование для виноделия, производства сидра, фруктовых соков или аналогичных напитков

	2.11.4
	Печи хлебопекарные неэлектрические; оборудование промышленное для приготовления или подогрева пищи

	2.11.5
	Сушилки для сельскохозяйственных продуктов

	2.12
	"Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и полуприцепы"

	2.12.1
	Прицепы и полуприцепы; контейнеры

	3
	Раздел III. Средства автоматизации для производства сельскохозяйственной продукции (за исключением свиноводческой продукции)

	3.1
	"Электродвигатели, генераторы и трансформаторы"

	3.1.1
	Электродвигатели мощностью не более 37,5 Вт; электродвигатели постоянного тока прочие; генераторы постоянного тока

	3.1.2
	Электродвигатели переменного и постоянного тока универсальные мощностью более 37,5 Вт; электродвигатели переменного тока прочие; генераторы (синхронные генераторы) переменного тока

	3.1.3
	Установки генераторные электрические и вращающиеся преобразователи

	3.2
	"Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие)"

	3.2.1
	Арматура запорная для управления процессом (задвижки, краны, клапаны запорные, затворы дисковые и другая арматура)

	3.3
	"Оборудование гидравлическое и пневматическое силовое"

	3.3.1
	Насосы гидравлические

	3.4
	"Насосы и компрессоры прочие"

	3.4.1
	Насосы смазочные (лубрикаторы)

	3.4.2
	Насосы для охлаждающей жидкости

	3.4.3
	Насосы возвратно-поступательные объемного действия прочие для перекачки жидкостей

	3.4.4
	Насосы роторные объемные прочие для перекачки жидкостей

	3.4.5
	Насосы воздушные ручные или ножные

	3.4.6
	Компрессоры для холодильного оборудования

	3.4.7
	Компрессоры поршневые объемные